
 

 

令和４年４月２６日 

一般社団法人全国建設業協会 会長 殿 

 

国土交通省総合政策局 

合理的根拠政策立案推進・情報政策本部長 

 

建築工事費調査（令和３年調査）への協力依頼について 

 

 貴協会におかれましては、日頃より、国土交通行政に対し格別の

御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 この度、令和２年以前において都道府県で実施していた基幹統計

である補正調査を改め、令和３年より国直轄で実施する建築工事費

調査として開始したところ、想定以上の準備作業に起因して１年以

上の調査票配布の遅延が生じてしまいました。 

 ２０日に開催された統計委員会において、令和３年各月の回答期

限を本年６月末へ延長する調査計画の変更が了承されたところで

す。令和３年１月から１２月に完成した建築物について短期間に調

査を行うこととなるため、調査対象業者の皆様に大変なご負担をお

かけすることとなり、誠に申し訳ございません。 

 貴協会の会員企業の皆様に、今般の状況につきご理解を賜り、本

調査の円滑な実施につきまして、ご協力、ご配慮を賜りますようお

願い申し上げます。 


